
医療法人　清仁会　水無瀬病院

2017・Vol.12

- S A K U R A -- S A K U R A -
―広報誌――広報誌―

Contents
新任医師紹介（外科・内科）
事務長挨拶
ホームページ リニューアル
部署紹介
病院だより
編集後記
診療担当医表

私たちは、「安心」の二文字をモットーに、
　　　地域社会の発展と皆様の健康を守るために
　　　　　　よりよい医療・福祉サービスを提供します。

私たちは、「安心」の二文字をモットーに、
　　　地域社会の発展と皆様の健康を守るために
　　　　　　よりよい医療・福祉サービスを提供します。

編集後記
　残暑もようやく和らぎ、秋晴れの心地よい季節となりました。
　秋といえば、食欲の秋・スポーツの秋・読書の秋・芸術の秋・行楽の秋など、人それぞれの楽しみ方がありますが皆様にとっての秋とは
どんな秋でしょうか？
　旬を感じる食べ物を堪能するも良し、気候もよくなり外出しやすくなったので彩り豊かな紅葉を求めて散策もいいですねっ！
短い季節ではありますが快適に過ごせる今だからこそ、様々なことにチャレンジし、充実した日々を送りたいと思います。

発行元：　医療法人　清仁会　水無瀬病院　　広報委員会
〒618-0012　島本町高浜3丁目2番26号

Tel：075-962-5151（代）　Fax：075-961-5840（代）　
http://minasehp.jp/

病院だより

島本夏祭り

　8月5日（土）　島本夏祭りに参加してきました。今年は、40
回を迎えた記念すべきお祭りでコスプレ大会やダンスなど、
趣向をこらしたイベントも開催されました。場所も緑地公園か
ら第一中学校に戻り、多くの方が来場され、私たちも「綿あめ」
「ガラガラ抽選」「ビール」などの屋台のお手伝いをさせてもら
いました。綿アメは簡単そうで奥が深く、綺麗に形を作るのが
難しく、やはり今年も苦労しました（笑）屋台に多くの人に並ん
でいただき、ありがとうございました。
　来年も頑張ります～。

　地域に開かれた、信頼される病院を目指し、 地域の皆さまのご希望される場所へ無料出張講座をおこなっています。 
医療や健康に対する意識や知識向上のためのお手伝いができれば幸いです。
　皆さんにとって役立つ内容「医療、介護制度」「効果的な運動の方法」などメニューを多数用意して内容に合わせた専
門職がお伺いします。数名様からでもお声がけください。

出張講座 始めました

‼

‼

お問い合わせ先
水無瀬病院　地域連携室
075-963-4460



　7月より水無瀬病院内科に勤務しております、朱 大慶です。
　担当していますのは一般内科・消化器内科です。診療に際しては漢方も併用して診察を行
なっております。糖尿病、胃潰瘍等は、漢方薬での治療は難しいですが、その一方では漢方の
方がより治療効果が得られやすい疾患もあります。内科一般および消化器症状のある方は
もちろんのこと、漢方での治療を希望される方は、一度受診してみてはいかがでしょうか。

内科一般・消化器
朱 　大慶

新任医師紹介

事務長 ご挨拶

　はじめまして。平成29年4月より、事務長を拝命しました吉川です。まだまだ若輩者で不慣
れなところも多々ありますが、病院組織全体の力を借りながら努力してまいりますのでよろし
くお願いいたします。
　各職種が業務を円滑に遂行するための調整や問題の解決を通じて、当院が益々地域に信
頼されて選ばれる病院となるためにも、法人の理念である「地域社会の発展と皆さまの健康
を守るために」の気持ちを常に持ち、裏方として日々努力していく所存です。
　皆様のご理解とご協力をいただき、地域医療の充実と地域住民の方々の健康を守る力、
強い味方となれるよう着実な歩みを続けてまいります。患者さまのご支援ご協力を何卒よろ
しくお願い申し上げます。

事務長
吉川　聡平

　水無瀬病院で外科医をしております、田尻 潔と申します。医師になって以来、消化器一般
外科医として邁進してまいりました。
　検査から手術まで幅広く対応させて頂いております。日々充実した毎日を送っております。
　何卒よろしくお願い申し上げます。

外科部長
田尻　潔

　平成29年9月1日付けで診療事務部門が発足い
たしました。
　診療事務として医師の事務作業負担を軽減す
ることで、患者様に接する時間をより長くもてるよ
うにすることが、私たちの仕事です。主な業務とし

ホームページリニューアルしました

私の部署紹介

トピックス

　この度、医療法人清仁会のホームページを全面リニューアルしました。
　豊かな自然に囲まれた島本町に病院を昭和54年に開業し、現在までに介護施設や在宅サービスを展開しておりま
す。リニューアル後は、医療と介護の2本の柱とし、わかりやすく、見やすいホームページを目指しました。地域の皆さま
に親しみを持っていただき身近な存在であり続けたいと考えています。
　ぜひ一度、ご覧になってください。

診療事務部門

ては、診断書等の文書作成補助や医療の質の向上に資する事務作業等があります。
　何分はじめてのことで、わからないことも多く手さぐりなところもありますが、関係各部署の協力のもと作業を進めて
おります。
　わたしたちは患者様と直接接する機会は少ないですが、医師の負担を減らし、より良い医療を患者様に提供できる
ようになることを目標としています。一日も早く信頼を得られるように努力してまいります。
　今後ともよろしくお願いいたします。

ホームページアドレス　： http://ｗｗｗ.minasehp.jp/


	A3二つ折り_表(外側)N
	A3二つ折り_裏(内側)N

